Договор

на оказание платных услуг

с. Емуртла                                                                                      «____»___________ 201_  г.

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение Емуртлинская  средняя

общеобразовательная школа,  в лице _директора _______________________________ , действующей на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и

___________________________________________________________________________________ ____ ,

именуемый в дальнейшем  «Заказчик», с другой  стороны, действующий в интересах

несовершеннолетнего

___________________________________________________________________(далее – Обучающегося)

заключили  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом  "Об образовании

в Российской Федерации" и "О защите прав потребителей", настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги по предоставлению платных услуг :

________________________________________________________________________________________

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

2.1. Зачислить Обучающегося.

 2.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации

"О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

2.3.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Услуги оказываются в соответствии с  пунктом 1 договора.

2.4. Обеспечить для  оказания услуг   соответствующие санитарные, гигиенические и технические

условия , а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам.

2.5.Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Заказчику услуг в объеме, предусмотренном

разделом 1 настоящего договора, вследствие аварийной ситуации и прочих форс мажорных ситуаций.

2.7.Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора., а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату

3.2. Обеспечить  наличие необходимых принадлежностей ( согласно приложению к договору)

3.3.Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком  имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4. Оплата услуг

4.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме ___________

4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период.

4.3. Оплата производится по фактическому посещению, ежемесячно не позднее 10 числа текущего

месяца, за наличный расчет по квитанциям, либо в безналичном порядке по платежным системам

(терминалам) на лицевой счет Исполнителя, указанный в разделе 9  настоящего Договора.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

http://click02.begun.ru/click.jsp?url=seMzedjQ0dDd4dEI1GhR1eu8-I7ROxwihoQssXgv9RbtbForGlnK5p8Y1YI59dmh1X1Vm7WXKAzSVZHZgHE7WBVj5A*B5B9Kzox48t2J7H*x3FdibjvHLnmT*GhSG2bO4KZeUB5uaRpiQr-B4NCj3ld2oc8V8RkaUtC6o9aw6tpxeAbzzcmbhiPkJQfzE795Tc5AJsLxwl7xg1fmrpNSl95jSnqsRJ9POMiLWqz254Gey0nF131A1DYiq3*7xS1XGLbIP*BZgmWXBRaxt6yGYM4F*jLUxvY8oH1-rf4vVtn0PZTiL2Cb7FqxvdyIgjUofzg0-zdp1hyI3qjbSEr557w3JTkYnnr4b9vUczPc1wdO1CXPypHYyjWlkRccilyvI2gYiup3hUqyvb38i59IDTeJaFt7LOGSpcJShWGFfk8iomr*

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации.

5.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил

сроки оплаты услуг по настоящему договору

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7. Срок действия договора и другие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до"___"    ______

20___г.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени, с даты издания приказа, о зачислении Обучающегося на получение платной

образовательной услуги до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении

Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору

9. Подписи сторон

«Исполнитель»                                                                                                                    «Заказчик»

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение Емуртлинская

средняя общеобразовательная школа

Тюменская область, Упоровский район,

с. Емуртла, пер. Школьный ,1

Тюменский РФ АО «Россельхозбанк» г. Тюмень

Р/с 40701810971123000002

К/с 30101810800000000622

ИНН 7226002605

КПП 720701001

БИК 047102622

Директор  школы

____________________________ /_____________/

(фамилия, имя, отчество)

____________________________________________

данные паспорта (серия, номер,

__________________________________________

когда и кем выдан)

__________________________________________

Адрес _____________________________________

_______________________/____________________/

Второй экземпляр договора на руки получил (а) ________________________/______________________/

«___»___________________  ___________ г.